
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

ПРИКАЗ 

рп. Улькан 

«02» сентября  2025 г.       № 216 
 

Об организации сопровождения детей ветеранов  

(участников) специальной военной операции  

в целях оказания таким детям необходимой помощи,  

в том числе психологической 

 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ, Министерства науки и 

высшего образования РФ от 11.08.2023 года № АБ - 3386/07  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать сопровождение детей ветеранов(участников) специальной военной 

операции в целях оказания таким детям необходимой помощи, в том числе 

психологической. 
 

2. Утвердить Алгоритм сопровождения в МОУ «Ульканская СОШ №2» детей 

ветеранов (участников) специальной военной операции, в целях оказания таким детям 

необходимой помощи, в том числе психологической. 
 

3. Утвердить План работы по психолого-педагогическому сопровождению 

детейветеранов(участников) специальной военной операции. 
 

4. Назначить педагогов-психологов Воронину Е.Н., Кошкину А.Н. ответственными 

за организацию работы по реализации Алгоритма и Плана работы, предоставление 

информации мониторинга оказания психологической помощи обучающимся – детям 

участников (ветеранов) СВО, а также их родителям (законным представителям). 
 

5. Ворониной Е.Н., Кошкиной А.Н., ответственным за организацию работы по 

реализации Алгоритма и Плана работы, обеспечить размещение и дальнейшее 

оперативное обновлениена официальном сайте школы и госпабликах в социальных сетях 

информации о возможности и ресурсах получения педагогической поддержки на базе 

МОУ «Ульканская СОШ №2»на уровне муниципалитета, региона и РФ. 
 

6.Поручить социально-психологической службе: 

- до20сентябряпроводить мониторинг психологического состояния детей 

участников(ветеранов) СВО с целью выявления обучающихся, нуждающихся в 

повышенном психолого-педагогическом внимании (ПППВ); 

- до 30 сентября составлять индивидуальные планы (программы) сопровождения 

(ИПС)обучающихся группы ПППВ и знакомить с мероприятиями ИПС классных 

руководителей. 
 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор   школы     Е.П. РУСАНОВА 


